
1 

 

 
Российская Федерация  

Свердловская область 

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

РЕШЕНИЕ № 202 

 

от  16.09. 2016года  

с. Обуховское 

О внесении изменений и дополнений  

в Устав МО «Обуховское сельское поселение» 
 

В целях приведения устава муниципального образования «Обуховское сельское 

поселение» в соответствие с действующим законодательством, устанавливающим 

общие принципы организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования «Обуховское сельское 

поселение», дума решила: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Обуховское сельское 

поселение» следующие изменения и дополнения: 

1)  подпункт 2 пункта 1 статьи 62 изложить в следующей редакции: 

"2)  Совершения указанным должностным лицом местного самоуправления 

действий, в том числе издания им правого акта, не носящего нормативного характера, 

влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и 

территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности 

Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и 

экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое значение, бюджетных кредитов, 

нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных 

кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное 

лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда. ». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Направить настоящее решение на регистрацию в Управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Свердловской области. 

4.    Опубликовать настоящее решение в газете «Камышловские известия». 

5.    Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

   

 

Председатель Думы МО  

Обуховское сельское поселение  

_____________ В.Ф.Кузнецов 

  

 

Глава МО  

"Обуховское сельское поселение" 

____________     В.И.Верхорубов 
 

consultantplus://offline/ref=42F8076CB48C4CA82189DBB1E5A0363BFBD69FC9A676C5376A3C0E4A5FAC34269B0D85EED87D98089AD37760pDcCF

